
 
 

RUDENS PASAKA 
 
 
 GYVENO SAU RUDENUKĖ IR DERLINUKAS. JIE BUVO LIŪDNI IR NELAIMINGI, NES NETURĖJO DRAUGŲ. KARTĄ PRO ŠALĮ 
RIEDĖJO PAGRANDUKAS. 

- KO LIŪDITE?- PAKLAUSĖ JIS.  
- KAIP NELIŪDĖSI... GYVENAM VIENI DU – NETURIM DRAUGŲ. 
- KELIAUKIM KARTU, IR SUSIRASIT DRAUGŲ,- PAKVIETĖ PAGRANDUKAS. 
 IR IŠKELIAVO VISI TRYS…  

BEKELIAUDAMI MIŠKO TAKUČIU, IŠGIRDO KEISTUS GARSUS: PUK... PUK... PUK..., PUS... PUS... PUS... TAI BUVO EŽIUKŲ 
ŠEIMYNĖLĖ: TĖTIS EŽYS, MAMA EŽIENĖ IR EŽIUKAI KEŽIUKAI! 

- SVEIKI GYVI, EŽIAI,- PASISVEIKINO KELIAUTOJAI. 
- SVEIKI, SVEIKI! KUR KELIAUJATE? 
- IEŠKOME DRAUGŲ. GAL JŪS NORĖTUMĖTE SU MUMIS DRAUGAUTI?  
- DRAUGAUTUME, BET NETURIME LAIKO – SKUBAME GUOLĮ ŽIEMAI ĮSIRENGTI. SUSITIKIME PAVASARĮ!- PASIŪLĖ EŽIAI. 
- GERAI. IKI PAVASARIO!- ATSISVEIKINO RUDENUKĖ, PAGRANDUKAS IR DERLINUKAS IR NUKELIAVO MIŠKU TOLYN...  
O TUO METU GIRIŲ MONAS IR JO DRAUGAI GIRINU-KAI KŪRĖ LAUŽĄ IR RUOŠĖSI VIRTI VAKARIENĘ. STAIGA PRIEŠ JUOS 

IŠDYGO TRYS KEISTI KELIAUTOJAI.  
- KAS JŪS TOKIE?- PAKLAUSĖ GIRIŲ MONAS. 
- AŠ – RUDENUKĖ! AŠ – PAGRANDUKAS! O AŠ – DERLI-NUKAS! MES IEŠKOME DRAUGŲ!- VIENU BALSU ATSAKĖ KELIAUTOJAI. 
- SĖSKITE PRIE LAUŽO, PARAGAUKITE SKANIOS MIŠKO GĖRYBIŲ KOŠĖS, O TADA IR SUSIDRAUGAUSIM – PASIŪLĖ VIENAS 

GIRINUKAS.  
PRISIVALGĖ RUDENUKĖ, DERLINUKAS IR PAGRAN-DUKAS SKANIOS KOŠĖS IKI SOTIES, JĖGAS ATGAVO, SU GIRIOS 

ŠEIMININKAIS PASIKALBĖJO. O ATSISVEI-KINDAMI LABAI KVIETĖ GIRINUKUS KARTU SU VISAIS JŲ GIRIOJE GYVENANČIAIS 
PAUKŠTELIAIS, GYVATĖLĖMIS, KIRMĖLYTĖMIS, DRUGELIAIS IR KITOKIAIS GYVIAIS Į SVEČIUS ATVYKTI. 

RUDENUKĖ, DERLINUKAS IR PAGRANDUKAS LINKSMI PATRAUKĖ TOLYN.  
 NEILGAI TRUKUS PRIĖJO GRAŽIĄ MIŠKO AIKŠTELĘ. JOJE NUOSTABIOS PASAKŲ MERGELĖS ŠOKO, DAINAVO, O DVI RAIBOS 
ANTELĖS Į TAKTĄ LINGAVO. MERGELĖS, PAMAČIUSIOS KELEIVIUS, PUOLĖ SLĖPTIS. 

- NEBIJOKITE, GRAŽUOLĖS! MES NORIME SU JUMIS DRAUGAUTI! - SUŠUKO PAGRANDUKAS.  
 MERGELĖS SUGRĮŽO IR KELIAUTOJUS PAKVIETĖ Į RATELĮ. PAGRANDUKAS, RUDENUKĖ IR DERLINUKAS ŠOKO, DAINAVO, 

LINKSMINOSI KARTU SU GRAŽUOLĖMIS. 
- ATVYKITE PAS MUS Į SVEČIUS!- PAKVIETĖ RUDENUKĖ NAUJĄSIAS DRAUGES ATSISVEIKINDAMA. 
- BŪTINAI ATVYKSIME,- PAŽADĖJO MERGELĖS IR PASIŪLĖ KELIAUTOJAMS PASINAUDOTI STEBUKLINGU JŲ AUTOMOBILIU, 

KURĮ VAIRUOJA ČIPOLINAS.  
 VOS SPĖJO KELEIVIAI ATSISĖSTI Į AUTOMOBILĮ, NĖ NEPAJUTO, KAIP ATSIDŪRĖ STEBUKLINGAME PIRATŲ LAIVE.  
- MES - GERIEJI PIRATAI,- PRISISTATĖ LAIVO KAPITONAS. KAD JAU ESATE LAIVE, KVIEČIU KARTU KELIAUTI PO JŪRAS IR 

VANDENYNUS, SUSIPAŽINTI SU VANDENŲ IR PAKRANČIŲ GYVENTOJAIS. 
- VALIO! MES SUSIRASIME DAUGYBĘ NAUJŲ DRAUGŲ IR PATIRSIME LINKSMŲ NUOTYKIŲ!– DŽIŪGAVO SMALSIEJI 

KELIAUTOJAI. 



 KELIONĖJE LAIVU RUDENUKĖ, DERLINUKAS IR PAGRANDUKAS PAMATĖ DAUGYBĘ LAIVŲ, SUTIKO LINKSMĄ AŠTUONKOJĮ, 
PINGVINUKĄ, RUONIUKĄ, MEDŪZĖLĘ, STEBUKLINGĄJĄ ŽUVELĘ, JŪRŲ PABAISIUKĄ, PAPUASĄ IR NET KROKODILĄ. SU VISAIS JAIS 
SUSIDRAUGAVO IR PAKVIETĖ Į ATVYKTI SVEČIUS. 

 O TUO TARPU RUDENUKĖS IR DERLINUKO SENELIAI RUOŠĖ SUTIKTUVIŲ PUOTĄ: SENELIS KŪRĖ KROSNĮ, BOBUTĖ MINKĖ 
TEŠLĄ IR KEPĖ GARDŲ OBUOLIŲ PYRAGĄ. JIEMS Į PAGALBĄ ATSKUBĖJO VISI KIEMO GYVENTOJAI: ŠUNIUKAS SARGIUKAS, PELĖ 
ZOSĖ, DRIEŽIUKAS, OBUOLINIS SENELIUKAS, LINKSMASIS AVINUKAS IR NET MOTORIZUOTAS MORKIUKAS.  

 VOS TIK SENELIAI SPĖJO RUDENS GĖRYBIŲ VAIŠĖMIS NUKRAUTI STALĄ, Į KIEMĄ ATBILDĖJO RUDENUKĖ IR DERLINUKAS, O 
SU JAIS KARTU ATSKRIDO, ATLĖKĖ, ATŠLIAUŽĖ, ATPLAUKĖ, ATROPOJO DAUGYBĖ NAUJŲ GERŲ DRAUGŲ.... 

 TAI NUDŽIUGO SENELIS IR BOBUTĖ, VISUS SVEČIUS PRIE STALO KVIETĖ, ŠAUNIAIS ANŪKĖLIAIS DŽIAUGĖSI, LINKSMŲ 
KELIONIŲ ISTORIJŲ KLAUSĖSI... 

 IR MES VISI TEN BUVOM – OBUOLIUS IR KRIAUŠES VALGĖM, MORKAS IR KOPŪSTUS GRAUŽĖM, SALDŽIAS SULTIS GĖRĖM, 
MOLIŪGIENĘ LAIŽĖM, OBUOLIŲ PYRAGĄ RAGAVOM... 

 
 
 

********* 
 

DĖKOJU VAIKUČIAMS IR JŲ TĖVELIAMS, 
 

BROLIUKAMS IR SESUTĖMS, PADĖJUSIEMS 
 

SUKURTI GRAŽIĄ RUDENS PASAKĄ. 
 

 

LINKSMOJI RUDENUKĖ-DERLINUKĖ 


